
Zasedání Zastupitelstva Ústeckého kraje 

Dne: Bod programu: 

27. 6. 2016  12 

Věc: 

Cena hejtmana Ústeckého kraje za rok 2015 

Důvod předložení: 

Každoroční předložení materiálu k zhodnocení laureátů na udělení Ceny hejtmana Ústeckého 

kraje 

Nárok na rozpočet Ústeckého kraje: 

dle schváleného rozpočtu OKH 

Zpracoval: Předkládá: 

Ing. Luboš Trojna,  

vedoucí odboru kancelář hejtmana  

Ing. Jitka Zimová, 

odbor kancelář hejtmana, oddělení 

vnějších a zahraničních vztahů 

 

 Oldřich Bubeníček,  

hejtman Ústeckého kraje 

Konzultováno: Projednáno v Radě Ústeckého kraje: 

 
 

usnesení číslo: 5/110R/2016, 14/113R/2016 

dne: 

4. 5. 2016 

8. 6. 2016 

hlasování: 

pro 

9 

7 

proti 

0 

0 

zdržel se 

0 

0 

Předáno OOKÚ: Expedováno: 

14. 6. 2016   

Přílohy: 

1. Zásady udílení Ceny hejtmana Ústeckého kraje  

2. Seznam všech nominovaných  

Návrh na usnesení: 

Zastupitelstvo Ústeckého kraje po projednání  

A )  b e r e  n a  v ě d o m í   

všechny předložené návrhy Rady Ústeckého kraje na udělení Ceny hejtmana Ústeckého 

kraje za rok 2015.  

 

B )     r o z h o d u j e   



 

         v souladu s ustanovením § 35 odst. 2 písmeno t) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích, ve znění 

pozdějších předpisů o udělení Ceny hejtmana Ústeckého kraje za rok 2015 v jednotlivých 

oblastech takto:  

1. regionální rozvoj: Miroslav Hofman,  

2. sociální a zdravotní oblast včetně záchrany lidského života: MUDr. Karel Sláma, 

3. věda a výzkum: Prof. RNDr. Pavla Čapková, DrSc., 

4. kultura: Mgr. Vladimír Šavel, jr.,  

5. sport: HC Verva Litvínov. 

  

C)    u k l á d á   

Oldřichu Bubeníčkovi, hejtmanovi Ústeckého kraje, zajistit slavnostní a veřejné předání cen.  

Termín: 30. 9. 2016 

Důvodová zpráva: 

Dne 2. 11. 2011 Zastupitelstvo Ústeckého kraje přijalo Zásady Ústeckého kraje, dle nichž  

Cena hejtmana Ústeckého kraje (dále jen Cena hejtmana) oceňuje vynikající občanské 

zásluhy o rozvoj Ústeckého kraje nebo hrdinské a jiné výjimečné činy jednotlivých osob 

nebo skupin osob.  

Cena hejtmana bude v roce 2016 (za rok 2015) udělována popáté.  

Poslední revize Zásad udílení Ceny hejtmana Ústeckého kraje proběhla v roce 2013, kdy zásadní 

změnou byla úprava výše odměna pro laureáta ceny – z původních 100 tisíc na 50 tisíc Kč. Od té 

doby žádná změna provedena nebyla.  

Odbor kancelář hejtmana Krajského úřadu Ústeckého kraje od vyhlášení výzvy do 29. 2. t. r. 

obdržel 31 nominací na udělení Ceny hejtmana za rok 2015, které splnily kritéria daná Zásadami 

udílení Ceny hejtmana.  

 

 7 nominací          regionální rozvoj 

 4 nominace         sociální a zdravotní oblast včetně záchrany lidského života 

 4 nominace         věda a výzkum 

 11 nominací        kultura 

 5 nominací          sport 

Všechny nominace byly zpracovány a projednány v příslušných komisích Rady Ústeckého kraje, 

z nichž každá na udělení Ceny hejtmana doporučila maximálně tři kandidáty. Rada Ústeckého 

kraje zhodnotila předložené návrhy komisí a dle Zásad udílení Ceny hejtmana Ústeckého kraje 

doporučila Zastupitelstvu Ústeckého kraje udělit Cenu hejtmana Ústeckého kraje za rok 2015 ve 

všech oblastech daných zásadami.  

 

Regionální rozvoj:  

Miroslav Hofman, důchodce, člen KČT 

Miroslav Hofman je od r. 1969 aktivním členem Klubu českých turistů a desítek let byl krajským 

značkařem pro oblast cykloturistiky. Každoročně se podílí se na údržbě, opravě a kontrole 

cykloznačení i na vytváření nových cyklistických tras. V oblasti rozvoje regionu je velkým 

odborníkem, svou práci vykonává dobrovolně a nezištně.   

Navrhovatelé: Jan Eichler a Klub českých turistů, zastoupený Janem Eichlerem 

Sociální a zdravotní oblast včetně záchrany lidského života:  



 

MUDr. Karel Sláma, lékař  

MUDR. Karel Sláma, dlouholetý primář ORL, oddělení chirurgie hlavy a krku v Masarykově 

nemocnici, je uznávaným odborníkem a čestným členem společnosti pro ORL a chirurgii hlavy a 

krku. Byl dlouholetým členem Výboru společnosti pro ORL chirurgii hlavy a krku a členem 

Akreditační komise MZ ČR pro ORL obor. Věnuje se i vědecké činnosti – pořádání vědeckých 

konferencí s mezinárodní účastí a přímými přenosy operací z operačních sálů do výukových 

místností. Dnes jsou konference nazvány „Slámovy ORL dny“. Nelze pominout jeho přínos na 

výrobě a zavedení ušní ventilační trubičky, po MUDr. Slámovi latinsky nazvaná „stipula“. 

Navrhovatelé: Milan Schoř, Markéta Zachová, MUDr. Karel Sláma (pozn.: nejedná se o 

nominovaného) 

 

Věda a výzkum: 

Prof. RNDr. Pavla Čapková, DrSc., proděkanka pro vědu a vnější vztahy Přírodovědecké 

fakulty Univerzity Jana Evangelisty Purkyně v Ústí n. Labem (UJEP) 

Prof. RNDr. Pavla Čapková, DrSc. přinesla na Přírodovědeckou fakultu UJEP v Ústí nad Labem 

nové technologie a nové metody výzkumu nanomateriálů. Zakreditovala a garantuje magisterský 

a doktorský studijní program Nanogechnologie. Je autorkou a spoluautorkou řady výzkumných 

projektů, které získala UJEP, např. projekt Velké výzkumné infrastruktury NanoEnviCz – 

Nanomateriály a nanotechnologie pro ochranu životního prostředí a udržitelnou budoucnost. 

Prof. Čapková navázala úspěšnou spolupráci s průmyslovými partnery v Ústeckém kraji – 

Nanovia Litvínov, Materialise Předlice, Preciosa. Je autorkou 124 původních vědeckých prací 

v mezinárodních časopisech, na Úřadu průmyslového vlastnictví má registrované 2 užitné vzory.  

Navrhovatel: doc. RNDr. Jaroslav Pavlík, CSc. 

 

Kultura:  

Mgr. Vladimír Šavel, jr., pedagog katedry výchov uměním na UJEP v Ústí nad Labem 

Mgr. Vladimír Šavel, jr. je malíř, grafik a pedagog, který 35 let vyučuje na katedře východ 

uměním na Pedagogické fakultě Univerzity Jana Evangelisty Purkyně v Ústí nad Labem.  

V. Šavel uspořádal přes 90 samostatných výstav a zúčastnil se téměř 300 kolektivních přehlídek. 

Známá jsou jeho květinová zátiší, městské veduty a litografická ex libris, kterých má již 374.  

Navrhovatel: Ladislava Richterová 

 

Sport:  

HC VERVA Litvínov, extraligový hokejový klub  

V roce 2015 klub HC VERVA Litvínov získal historicky první titul Mistra ČR v ledním hokeji.  

Navrhovatel: Petr Pracný  

 

Vzhledem k rozsáhlosti podkladových materiálů jsou kompletní originály nominací 

k nahlédnutí na sekretariátu hejtmana (č. dveří 723).  

Slavnostní veřejné předání ocenění je odborem kancelář hejtmana připravováno na měsíc září.    

 


